Desideratur in specie:

1) ut possit Supremus Instituti Moderator, de consensu sui Consilii, ad saeculum dimittere sodales a votis sollemnibus professes, votis eo ipso solutis, quoties satis constet, ex eorum agendi ratione, ex patratis delictis aut ex vitae consuetudine, eos esse indignos et incorrigibiles, quin in casu forma processualis in iure statuta servanda sit;

2) ut apostatae ab Ordine vel Congregatione, qui, bis moniti, ad oboedientiam redire renuerint, possint ipso facto a religione dimissi declarari...

4. *De abstinentia et ieunio.* ,

Desideratur ut lex de abstinentia et ieunio ita ordinetur ut, ex una parte antiqua et veneranda praxis paenitentialis non omnino obsolescat, et ex alia parte eadem praxis aptius concilietur cum hodierni temporis necessitatibus, magisque uniformis in tota Ecclesia reddatur.

III. QuoAn SAcRr APosToLATus MINr.sTERIUM

Res maximi momenti, praesentibus in adiunctis, reputatur opus praeservationis fidei in coetu hominum tenuioris condicionis, seu inter eos quos proletarios vacant, et conversionis eorum qui a consuetudine vitae christianaee catervatim defecerunt.

Proponitur ut revisioni subiificantur viae hactenus sequutae, novaeque excogitentur ad fidei depositum in hominum conscientiis servandum et ad errantes in viam salutis revocandos.

1. Praestat ad hoc, ut videtur:

a) candidates ad sacerdotium, cum saeculares tum regulates, non modo animarum zelo et spiritu deditioinis in proximorum salute spiri-

tuali procuranda quam studiosissime imbui, verum etiam de novis methodis in ministerii sacri exercitio adhibendis accurate institui;

d) delectos laicos, viros scilicet et mulieres, praesertim militantes in diversis coetibus « Actionis catholicae », in auxilium sacrae Hierarchiae advocari eosdemque diligenter institui circa ea omnia quae ad apostolatum, verbo, exemplo et opere exercendum, pertinent, ita tamen ut semper sub omnimoda dependentia Superiorum ecclesiasticorum operentur;

c) Tertios Ordines, Congregationes seu Instituta saecularia, pias cuiuscumque nominis societas, confraternitates, aliasque id generis consociationes, studiose foveri et, non modo dirigi ad vitam christianam individualem perfectius profitendam, verum etiam concitari ad operam dandam, prout facultas aderit, Christi regno dilatando firmandoque seu proximorum saluti procurandae.

2. Ceterum instandum quoque est ne laid, qui apostolatui operibus deduntur, disiunctim operentur a Superioribus ecclesiasticis, Episcopis scilicet et aliis pastoribus animarum, neve praesumant sese extollere supra eos « quos posuit Spiritus Sanctus regere Ecclesiam Dei », sed e contra ab eis exquiratur ut summo studio eosdem Superiores reverantur nihilque agant dtra eorum beneplacitum.

IV. QuoAD NONNULLA PECULIAR!s MOMENT! NEGOTIA

1. *De festo Paschatis stata die celebrando.*

Tempus fortasse maturum esse videtur ad festum Paschatis assignandum alicui determinatae diei, ita ut non amplius inter festa mobilia eadem Sollemnitas computetur. Quodsi nondum sumi possit tanti momenti decisio, opportunum existimatur Concilium de re agere et saltrem declarare ex parte Ecclesiae catholicae nihil obiciendum exstare, positis ponendis, contra consilia et proposita de praedicto festo stata anni die semper celebrando.

2. *De armis atomicis proscribendis.*

Cum inventa, ut aiunt, « atomica », nisi ad fines pacificos adhuc heantur, magnum constituant periculum pro omnibus hominibus, valde expedite videtur ut Concilium popolorum Rectores hortetur ne permittant eadem inventa in usus bellicos converti neve pergant eundem in finem experimenta peragere.

P. AuGusTrnus SE.PINSKI
Minister Genera/is Ordinis Fratrum Minorum

REV.MI P. VICTORII M. COSTANTINI

Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum Conventualium

Roma, 15 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Diuturna per exteris nationes Itmera hucusque impedierunt quominus citius ad Rev.mam Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico responsionem mitterem.

Nunc ergo quae ad animarum salutem et ad S. Catholicae Ecclesiae incrementum in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt humiliter at sincere et aperte Eminentiae Vestrae in adiectis foliis submitto.

Enixe Eminentiam Vestram rogo ut velit S. Pontificem certiores reddere integrum Ordinem Fratrum Minorum Conventualium assiduas perlibenter efiundere atque efiusurum esse precatioes ad Summi Pontificis praesertim ut Concilium Oecumenicum praestitutos a Vicario Christi fines plene consequatur intercedente Beatissima Virgine Immaculata.

Interim, qua per est reverentia et obsequio, Eminentiae Vestrae me pro:fiteor

Addictissimum in Christo servum

P. VICTORIUS M. COSTANTINI

Minister Generalis

Ordinis Fratrum Minorum Conventualium

I. *Quoad Doctrinam*

Ut definiatur Universalis Mediatio Beatae Virginis in gratiarum distributione.

II. *Quoad relationes cum fratribus separatis*

In recentioribus itineribus, praesertim proximi Orientis, quaedam colloquia cum aliquibus sacerdotibus schismaticis et cum christianis habui. Ex his quae audivi quaeque consideravi, haec mihi, caute et modeste, videntur proponi posse.

1. Non videtur mentem dissidentium Orientalium, attentis eorum

praeiudiciis saecularibus erga Romanam Ecclesiam et Fidem Catholicam, derepente posse mutari.

2. Etsi in discussionibus ipsi admittere possunt sub theoretica quād ratione veritatem catholicam - quod tamen de facto vix expectari potest - manebunt tamen conditiones politicae et vitae practicae, relationes cum propriis fidelibus, quae multas difficultates parant; ideo, etiam cognita veritate, difficile erit pro ipsis superare realem conditionem rerum.

Ipsi dissidentes Orientales vocari possent ad quasdam particulates Concilii Sessiones ut differentias sereno animo examinare possint et suas opiniones et conclusiones fraterne communicate. Forsan hoc modo obtineri posset, saltem ex parte, ut dissidentes:

a) se abstineant ab impugnatione dogmatum Ecclesiae Catholicae;

b) ut ad unitatem praeparandam suis fidelibus illustrent multa illa dogmata in quibus Ecclesia Catholica eandem doctrinam quam ipsi docet;

c) ut ad istam unitatem parandam studium diligentius impendant, una cum Catholicis super scripta praesertim PP. Orientalium, super antiquos libros liturgicos et doctrinam ab illis traditam divulgant;

d) item ut Catholici magis illustrent doctrinam ac liturgiam Ecclesiarum Orientalium dissidentium, ita ut investigationes et disputationes cum fratribus separatis fraternali modo haberi possint;

e) hie modus agendi. etiam quoad varias Protestantium sectas, debitis cum cautelis servari potest, praesertim ut veritates religiosae fundamentales communi opera contra atheismi impugnaciones defendant: et haec erit via utique remota ad pleniorum intelligentiam doctrinae catholicae;

f) foveantur publicationes quae de unitate assequenda loquantur.

Ideo unio Ecclesiarum magis obtineri potest per fraternalis contactus quam per disquisitiones theologicas.

Comprobatio evidens habetur per id quod factum est hisce temporibus in Germania, in diaspora ut aiunt, quando ipsi Protestantes suas ecclesias profugis catholicis concesserunt ad cultum catholicum exercendum: nemini detrimentum invexit, multas obiectiones et praeventiones contra catholicos evertit et nonnullas conversiones ab ipso Protestantismo obtinuit.

III. *Quoad liturgiam*

Dispositiones S. Sedis de maiori participatione fidelium ad liturgiam sacrificii Missae magis magisque ubique urgeantur.

Non recedatur a celebratione Missae in lingua latina, *pro latino ritu*: est enim potens vinculum unitatis ista uniformitas celebrationis Missae ritus in toto mundo.

Urgeri poterat Missae celebratio in lingua vernacula quando maior pars fidelium scribere et legere nesciebat. Hodie vero talis necessitas non amplius subsistit cum omnes fideles facile possint habere missale in qua Missae lingua tam latina quam vernacula referuntur.

Alia ratio stricte servandi linguam latinam desumitur a conditionibus hodiernis vitae civilis:

a) homines enim saepe et facile itinera instituunt;

b) Radiophoniae et televisionis ope saepe saepius sacras functiones quae in dis,sitis partibus orbis peraguntur, domi manentes, vident et audiunt: si lingua latina istae functiones peraguntur, omnes cuiusvis nationis facile sequi et queunt, cum ubique, versiones in lingua vernacula inveniantur.

· Ne ergo multiplicentur orationes in lingua vernacula, sed. multiplicentur libri pro christifidelibus in quibus orationes in utraque lingua latina, scilicet, et vulgari, referantur.

Similes rationes etiam pro sacerdotibus valent cum hodie sacerdotes studiorum vel oblectationis causa facile ad una in aliam transeunt nationem: inconveniens esset linguam celebrationis Missae novam semper invenire.

IV. *Quoad ecclesiasticam disciplinam cleri*

1. Ut maior unio, caritas, fraterna concordia et collaboratio promoveatur inter Clerum saecularem et regularem; ad hoe valde conferre possunt:

a) in Seminariis accuratum studium iuridicum Tractatus «De Religiosis », prouti in iure canonico exstat, quod studium interdum omittitur in quibusdam Seminariis;

b) obsequiose loquantur in Seminariis de statu religioso, prouti praecipit ius canonicum, qui status perfectionis est, minimeque labefactatur in sua sancta institutione a defectibus quorundam religiosorum;

c) status religiosus in maxima veneratione habeatur; religiosi

incitentur ad spiritualitatem propriam cuiusque Instituti assequendam, quod maximum bonum erit pro universa Ecclesia.

d) ne impediatur, sicut in aliquibus nationibus (etiam catholicis!) erectio domuum et ecclesiarum religiosarum non paroecialium, praesertim in magnis civitatibus in quibus communitates religiosae per confessiones, praedicationes solemnesque celebrationes liturgicas magnum incrementum vitae christiana dare possunt.

Ideo attendatur praecipue aspectus « oeconomicus » cum incrementum vitae religiosae in civitatibus utrique Clero valde conferat, iuxta verba Evangelii: « Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adiicientur vobis » (*Matth.* VI, 33).

e) Item ne obstacula ponantur in aliquibus dioecesibus quomodo Collegia seu religiosa Seminaria aperiantur: cum potissimum Religiosi provideant ad incrementum Missionum in toto mundo et ad christianam iuvenum institutionem et ad alia opera caritatis.

Nee vocaciones ad statum perfectionis possunt umquam detrimentum afferre ipsis Seminariis dioecesanis. Potius firmiter inculcetur « unitas » Cleri.

2. Officiales praesertim quarumdam Sacrarum Congregationum elegantur semper per concursum, et inter « puncta » computetur etiam exercitium sacri ministerii pastoralis, quod multum iuvat ad quaestiones plurimas solvendas et tractandas:

a) cum recursus contra personas ecclesiasticas, Congregationes Religiosas afferuntur, si sunt anonymi, facile ne audiantur; si sunt subscripti, exigatur a subscriptoribus formalis declaratio se rerum veritatem certo cognoscere et recte testari, ita ut si postea mendaces comperiantur, congruis poenis plectantur;

b) in quaestionibus Sacris Dicasteriis delatis, antequam sententia proferatur pluries una et altera pars audiatur, et consultorum vota seu conclusiones parti, cuius interest, praeventive communicentur, ut detur unicuique possilitas et libertas iura sua tuendi;

c) Item caveatur ne propter amicitias vel protectionem maiorum Praelatorum iustitia aliquando damnum patiatur. Nee desunt aliquando Praelati vel Visitatores, qui in suis officiis obeundis abutantur nomine et auctoritate Summi Pontificis et Sedis Apostolicae;

d) Mediaeaevalis quaedam formulae, interdum nimis diplomaticae in stylo Curiae Romanae reformatur, et modus loquendi introducatur magis aptus hodiernae vitae, resque aperte dicantur in plena perspicuitate et caritate.

3. Exigatur in omnibus Universitatibus catholicis et Seminariis

utriusque cleri usus linguae latinae saltem in philosophia scholastica et in theologia dogmatica, morali et in Sacra Scriptura. Item in Seminariis studium latinae linguae magis urgeatur. Minor numerus errorum exurget in philosophia et theologia si disciplinae in lingua latina doce- rentur.

In cursu pastorali sacerdotes se exerceant etiam ad exponendam in bona lingua vulgari veritates philosophicas et theologicas.

P. VICTORIUS M. COSTANTINI
Minister Generalis
Ordinis Fratrum Minorum Conventualium

4

REV.MI P. CLEMENTIS A MILWAUKEE
Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum

Romae, 28 augusti 1959
Eminentissime Princeps,

Accepi venerandas Eminentiae Vestrae litteras die 18 iunii c. a. in Civitate Vaticana datas (Prot. N. 1 C/59-1614). Veniam peto si tarde et breviter respondeo. Tarde quidem, quia his ultimis mensibus fere continuo ab Urbe abfui; breviter autem eo quod parum supersit temporis ad rem longius profundiusque tractandam; legitur enim in praedictis Litteris responsiones mittendas esse, « si fieri potest, non ultra diem primam septembbris currentis anni ». Unum igitur, et tantum per summa capita, tangam argumentum.

« Quaestionarium » non habui, quod libenter accepissem. Ideo necio quae praecipua argumenta vel quaestiones proposita sint in proximo Concilio Oecumenico tractanda. Ex parte mea parvum indicem audeo praebere quaestionum quae mihi magni momenti videntur.

Omnia fausta ac prospera Eminentiae Vestrae adprecans atque Sacram Purpuram osculans, omni qua par est reverentia et obsequio,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
 addictissimus in Domino permaneo

FR. CLEMENS A MILWAUKEE
Minister Generalis
Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum

DE VOCATIONIBUS AD VITAM RELIGIOSAM FOVENDIS

(N. B. - Quae sequitur brevis commentatio etiam aliis religiosis Institutis applicari poterit, sed in concreto ad Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum refertur).

Dicimus ius esse et officium Religiosorum, potissimum Superiorum, vocationes ad vitam religiosam i. e., candidatos quaerendi, excolendi, colligendi. Hoe evidens est, neque ulla eget probatione.

Fines qui in fovendis ad vitam religiosam vocationibus obtainendi proponuntur, hi sunt praecipui:

1. *Bonum spirituale candidatorum*) qui, cum in religionem ingrediuntur, in *statu perfectionis* collocantur, i. e., in eo statu in quo ante omnia perfectio, sanctificatio personalis intenditur.

2. *Bonum spirituale societatis*) nam, cum « bonum sit diffusivum sui », sanctificatio personalis necessario viam parat ad aliorum sanctificationem: manifeste quidem et specifice in religionibus « vitae tae »; non manifeste, sed efficaciter, in religionibus vitae contemplative.

3. *Melius Ecclesiae servire*. Quo magis Ecclesiae necessitates crescunt, oportet ut pari passu et numerus sodalium religiosorum augeatur. Revera Ecclesia (i. e., Sancta Sedes, SS. Congregationes, Hierarchia Ecclesiastica) instantiore in dies modo postulat vel exigit nostram cooperationem, praesertim in Missionibus, inter gentes quae in terras migrant longinas, in regendis paroeciis etc. Multus labor multos operarios requirit.

4. *Propriam formam servare*) i. e., quam vulgato nomine physionomiā vel characteristicā appellamus fideliter retinere. Multiplicato enim externo apostolatu ad quern cogimur et qui plures sacerdotes religiosos occupat, periculum est ne inde grave detrimentum vita nostra regularis et conventionalis seu nostra vivendi forma patiatur. Unde urgens necessitas ut vocationes augeantur, quibus et externo apostolatui et vitae conventionali apte provideri possit. Ex quo incremento aliud magnum bonum oriaretur, quod omnes Patres alternis vicibus et vitam externam et vitam conventionalē agere possent.

Ideo, quantum possumus, in -fovendis religiosis vocationibus laboramus, aliosque ad laborandum adhortamur.

Tamen numerus ad vitam religiosam candidatorum fere ubique decrescit. Huius deminutionis causae generales passim audiuntur: morum relaxatio in individuis, in familiis, in societate; hodiernae vitae commoda et oblectamenta..., uno verbo, naturalismus, qui omnes hominum coetus pervadit.

Sed et alia causa indicari potest, quae est (venia sit locutioni) *cleri saecularis oppositio*. Quae quidem oppositio non sic est intelligenda ut omnes sacerdotes saeculares comprehendat. Dantur profecto non paucae et piae exceptiones. Hae praemissa animadversione, possumus dicere, experientia edocti, clerum saecularem vocationibus religiosis adversari. Multis in locis sacerdotes saeculares, parochi et ipsi Episcopi facultatem nobis coarctant vel adimunt candidatos quaerendi ac colligendi, eleemosynas a christifidelibus pro sustentatione nostrorum collegiorum petendi etc. Ipsi ad seminarium dioecesanum adducere contendunt quotquot iuvenes reperiunt ad vitam sacerdotalem vocatos, etiam quos sciunt iam ad vitam religiosam amplectendam paratos... Novimus Exe.mum Episcopum qui tribus nostris candidatis litteras testimoniales dare renuit ea sola causa, quad eos in seminarium dioecesanum cogere volebat ...

Numquid hoc est « *sentire cum Ecclesia* »?

Ergo libertatem petimus candidatos ad vitam religiosam quaerendi, excolendi atque in conventum invitandi, libertatem quam Ecclesiam concedit semperque concessit. Immo, fortasse melius dicerem obligationem quam libertatem, praesertim post conditum a Pio XII die 11 februarii 1955 « Pontificium Opus Religiosarum Vocationum », quad Opus (una cum Statutis et Normis)¹ est quasi « duplicatum » a ipso Summa Pontifice Pio XII die 4 novembris 1941 fundati « Pontificii Operis Vocationum Sacerdotalium » (item cum Statutis et Normis).² Haec Documenta iisdem fere verbis constant, in eisque eadem omnino spiritualia privilegia et gratiae membris utriusque Operis conceduntur.

Pontificium Opus Religiosarum Vocationum sibi proponit « in christifidelibus ... voluntatem excitare fovendi, tuendi, iuvandique ad perfectionis christiana Status vocationes ... ».

In Normis autem ad Statuta exsequenda haec leguntur: « Pontificii Operis erit ... 2) suadere sacerdotibus ut ad hoc pertractandum argumentum (vocationes religiosas) omnes opportunitates nanciscantur (e. g. condones quadragesimales, exercitia spiritualia, supplicationes novendiales, catecheses pro adultis etc.); 3) adhortari fideles ut studeant documentis (de vocationibus religiosis tractantibus) ... ; 4) fovere in pueris et adolescentibus... vitae religiosae aestimationem et intimum perfectionis

¹ «Pontif. Opus Relig. Voc. », in A.A.S., vol. 47, a. 1955, pag. 266. « Statuta » et « Normae » eodem die 11 februarii 1955 a S. Congregatione de Religiosis data, *ibidem*, pag. 298 ss.

² «Pontif. Opus Voc. Sacerd. », in A.A.S., vol. 33, a. 1941, pag. 479. « Statuta » et « Normae » die 8 septembris 1943 a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus data, in A.A.S., vol. 35, a. 1943, pag. 369 ss.

christianae desiderium in eisdem alere; 5) congressus convocare in quibus hoe argumentum tractabitur ... ».

Ergo mens est Ecclesiae et voluntas et mandatum, ut in religiosis vocationibus fovendis strenue laboremus. Si in hoc supernaturalibus ducti principiis agemus, certi sumus Deum et pro Religiosis et pro clero saeculari bonas abundantesque vocaciones suscitaturum. Brachium Domini non est abbreviatum.

Sit equidem sancta ad vocaciones procurandas aemulatio, studeat unusquisque quotquot potest candidatos quaerere, alicere, colligere ..., sed nemo unquam illicitis armis aut artibus utatur, cum iustitiae et cattatis detimento, nemo metere quod ipse non seminavit audeat.

Sit sincera inter clerum saecularem et religiosum concordia, sit efficiax collaboratio, omnes enim pro uno eodemque Rege Christo laboramus. Qua quidem concordia et collaboratione, ab Ecclesia enixe commendata, a Deoque confirmata ac fecundata, omnes gentes tandem aliquando Christo lucrari valebimus.

FR. CLEMENS A MILWAUKEE
Minister Generalis O. F. M. Cap.

QuaESTIONES

Infinitae prope sunt quae possent proponi in proximo Concilio Oecumenico tractandae quaestiones: de Sacra Scriptura, de Theologia Dogmatica et Fundamental, de Theologia Morali, de iure Canonico, de iure Publico Ecclesiastico, de Liturgia, etc., quaestiones magni momenti quae solutionem, declarationem, decisionem... *auctoritative factam* exspectant.

Sunt et aliae quaestiones minoris quidem momenti, quae principia theologica vel moralia non tangunt, sed quarum conveniens tractatio ac solutio diversis Ecclesiae coetibus vel etiam universo populo christiano magnam afferrent utilitatem.

Liceat denique multorum *desideratum* exprimere, scilicet, ut *leges mere ecclesiasticae* in minorem numerum atque in formam breviorum, clariorum, simpliciorumque reducantur.

QUAESTIONES SELECTAE

De Sacra Scriptura

1. *Inspiratio.*
2. *Inerrantia.*
3. *Historicitas.*
4. *Validitas veterum Versionum, in primis vulgatae.*

De Theologia Dogmatica

a) *De Theologia Fundamentalii.*

5. Validitas argumentorum traditionalium Apologeticae.
6. Assensus internus decretis doctrinalibus S. Sedis praestandus.
7. Extra Ecclesiam nulla salus.
8. Independentia Ecclesiae et Status.

b) *De variis tractatibus dogmaticis.*

9. Evolutionismus et transformismus anthropologicus.
10. Finis primarius matrimonii.

De Theologia Morali

a) *De Theologia Morali Fundamentalii.*

11. Libertas hominis.
12. Obligatio legum in conscientia.

b) *De Theologia Morali Speciali.*

13. Status aconfessionalis.
14. Tolerantia cultus.
15. Civium officia in electionibus.
16. Euthanasia.
17. Mutilatio membrorum.
18. Transplantatio membrorum.
19. Experimenta medica.
20. Operatio caesarea et similia.
21. Oginoismus.
22. Foecundatio artifcialis.
23. Iustitia socialis.
24. Mendacium.

De Iure Canonico

a) *Lib. 2.*

25. Supplentia iurisdictionis (can. 209).
26. Reductio clericorum ad statum laicalem (can. 211 ss.).
27. Vicarii et Praefecti Apostolici (can. 293 ss.).
28. Parochi (can. 451 ss.).
29. Confessarii religiosorum et religiosarum (can. 518 ss.).
30. Dismissio religiosorum (can. 646 ss.).

b) *Lib. 3.*

31. Adimpletio praecepti paschalis (can. 859).
32. Iurisdictio delegata ad audiendas confessiones (can. 874).
33. Iurisdictio peculiaris ad confessiones religiosarum (can. — —).
34. Reservatio peccatorum (can. 893 ss.).
35. Impedimenta matrimonialia (can. 1035 ss.).
36. Abstinentia et iejunium (can. 1250 ss.).
37. Opera servilia (can. 1248).
38. Prohibitio librorum (can. 1395 ss.).

c) *Lib. 4.*

39. Remotio parochorum (can. 2147 ss.).

d) *Lib. 5.*

40. Censurae.

FR. CLEMENS A MILWAUKEE
Minister Generalis
Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum

5

REV.MI P. IOANNIS BOCCELLA
Ministri Generalis Tertiī Ordinis Regularis S. Francisci

Romae, die 8 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Reverendissimus Pater Minister Generalis Tertiī Ordinis Regularis Sancti Francisci, audita sua Curia Generali, pergratum *sibi* habet Epistulae die 18 ianuarii 1959, Prot. N. 1 C/59-1615, ah Eminentia Vestra Reverendissima missae, hoc responsum

1. Tertius Ordo Regularis S. Francisci, qui ut dissidentes ad Ecclesiae redeant unitatem, a pluribus annis operam navat, sive pium exercitium, quod « Ottava di Preghiere » vocant, in Italiam iuxta ipsius fundatoris Pauli Watson voluntatem diffundendo, sive piam Associationem fidelium qui per totum annum preces ad Deum effundant ad Christifidelium unitatem obtinendam, cui nomen «Pia Lega di Preghiere per il ritorno dei dissidenti all'unita della Chiesa », instituendo, sive tandem auxilium Associationi Internationali « Unitas » praestando, libentissimo ani-

mo nuntium proximi Concilii Oecumenici accepit ac ominatur ut quam citius unum ovile sub Romani Pontificis Auctoritate ex omnibus Christifidelibus fiat.

Quapropter quae ad unitatem efficiendam necessaria experienda, et si casus ferat, fidei integritate servata, dissidentium petitiones ad desideria secundanda esse censem.

2. Attentis peculiaribus circumstantiis plurimarum Nationum ac generali sacerdotalis vocationis defectu, Diaconos ex saecularibus Associationibus selectos instituendos esse putat, quibus officia minora, exempli gratia SS. Eucharistiam fidelibus distribuere, in praedicationem Verbi Dei incumbere etc., in administratione quorumdam Sacramentorum committantur, ut sacerdotes data opera ministerio pastorali attendere possint.

3. Quaedam remedia ad salvandas animas plurium sacerdotum et religiosorum qui a recta via defecerunt inquirenda esse putat.

4. Religiosam fidelium eruditionem praecipue operariorum quam maxime promovendam esse existimat, eos spiritualiter adiuvando etiam in ipsorum officiis.

5. Lingua Latina unice in Missae celebratione ac in divini Officii recitatione adhibetur, vernacula vero in Sacramentorum administratione et in aliis divini cultus caerimoniis.

6. Ordines Mendicantes, quorum sodales apostolatus operibus sedulo incumbunt, gravi obligatione recitationis choralis divini Officii leventur, firma semper ea obligatione quae in eorum Constitutionibus statuitur.

7. Privilegium exemptionis Religiosorum ne immutetur, cum adhuc valeant rationes quibus Sacra Tridentina Synodus ad illud concedendum permota fuit.

Devotissimus servus Vester in Christo

P. IOANNES BOCCELLA

Minister Generalis Terti Ordinis Regularis S. Francisci

6

·REV.MI P. LUCIANI RUBIO

Prioris Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini

Die 13 martii a. 1960

Eminentissime Domine,

Ad munus Supremi Moderatoris Ordinis Eremitarum Sancti Augustini mense octobris a. 1959 evenctus, inter res a solutione pendentes quae in Archivio Ordinis inveniebantur, Communicatio Eminentiae Vestrae Rev.mae relate ad celebrationem Concilii Oecumenici (Prot. N. 1 C/59-1896) aderat, cui prius respondere nobis impossibile evasit eo quod opportunum duxerimus, iuxta mentem Commissionis Antepraeparatoriae in eadem communicatione expressam, viros prudentes ex diversis Ordinis Provinciis consulere, quorum responsa paucis abhinc diebus ad nos pervenerunt.

Ex omnibus autem acceptis responsis quae nobis utiliora aptioraque visa sunt, ceteris reiectis, in foliis. adnexis ad Ponti:fi:ciam Commissionem Antepraeparatoriam mittimus. Faxit Deus ut ad bonum Ecclesiae quid conferre possint.

Summa qua .par est reverentia permaneo obsequentissimus in Domino

FR. RUBIO LucrANus

Prior Generalis

Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini

I. QUAESTIONES DOGMATICAE

Errores praecipui, qui nostra aetate potissimum Ecclesiam Dei perturbant, duo videntur, nempe agnosticismus seu relativismus et naturalismus, quorum alter certam cognitionem veritatis in ordine tum philosophico cum theologico aut negat aut in dubium revocat, alter vero ita extollit naturam ut gratiam aut ignoret aut spernat.

Primo quidem reducendi mihi videntur homines, ut ait S. Augustinus, in spem reperiendae veritatis (*Epit. 1, 1; PL 33, 61*).

Multa igitur quae a S. Pio X in Encyclicis *Litteris Pascendi*, a Pio XII f. r. in Enc. Litt. *Humani generis* et a Summo Ponti:fi:ce feliciter regnante in Enc. Litt. *Ad Petri Cathedram* de cognitione veritatis traditae sunt, sollemnius in Concilio urgenda videntur, praesertim de naturali intellectus humani capacitate certas et immutabiles veritates assequendi, de Evangeliorum veritate historica, de una Christi Ecclesia.

Quantum ad capacitatem intellectus humani, suprema perennis philosophiae principia, quae ad tuendam fidem sunt omnimodis necessaria, contra modernorum aberrantes opiniones in tuto ponenda sunt; simul tamen munus voluntatis et affectuum animi in ipsa veritate cognoscenda, quod Patres Ecclesiae tanti fecerunt, declarandum videtur, ut erroribus omni ex parte via claudatur et intellectus atque voluntatis mira in unum conspiratio eluceat.

Contra naturalismum ubique hodie grassantem, qui christianaе religioni tantorum est causa malorum, necessarium videtur doctrinam de ordine supernaturali iterum proponere atque, ubi opus fuerit, clarius definite. Praesertim:

1. Donorum quibus primus homo ante peccatum ditatus est « gratuitas » quidem arcenda videtur, ita tamen ut eorumdem donorum magna cum natura humana convenientia clara luce versetur, ne contra alterum errorem, id est pseudo-supernaturalismum, pugnantes, sicut iam quatuor saecula theologia nostra facit, alterum, hoc est, naturalismum obliisci videamur.

Sunt enim auctores qui ita hominis naturam describunt ut non relinquantur ratio uncle bona supernaturalia, quae Deus primo homini contulit et Christus omnibus restituit, bona nobis, id est, nobis appetibilia dicantur.

Quidam enim, ut de ceteris taceam, id sentiunt de unione inter animam et corpus, quod omnem rationem poenae a morte et omnem rationem doni ab immortalitate vel a resurrectione auferre dicendum sit.

2. Ad peccati originalis existentiam tuendam, unitas generis humani contra polygenismum declaranda videtur et argumentum ex *Epistola ad Romanos*, 5. 12, de quo in Concilio Carthaginensi, urgendum.

3. Itern peccati originalis natura et consectaria, sive in hac vita sive in altera, pressius definienda.

a) Concilium Tridentinum, post Arausicanum, docuit liberum arbitrium per -Adae peccatum minime amissum esse vel extinctum, licet viribus attenuatum et inclinatum: opportunum videtur declarare quo sensu liberum arbitrium attenuatum et inclinatum sit per peccatum, cum non parva hac de re vigeat inter theologos dissentio et quaestio grave momentum habeat ad gratiam Christi medicinalem intelligendam.

b) De sorte infantium absque baptismo morientium sententia, qua modernorum quorumdam opiniones de medio tollantur, ferenda omnino videtur. Non desunt enim ultimis hisce annis qui doceant, non sine fidelium stupore et scandalo, infantes absque baptismo morientes vitam aeternam Seu caelestem beatitudinem esse consecuturos; quod quidem docent doctrina Concilii Carthaginensis, Fiorentini, et Tridentini,-

Allocutione Pii XII f. r. diei 20 octobris a. 1951, declaratione Supremae S. Congregationis S. Officii diei 18 februarii anni 1958 perpetuoque Ecclesiae sensu non obstantibus.

4. Quid viribus naturae homo non possit quantum ad legem naturalem observandam, quod in Concilio Carthaginensi et Arausiano declaratum est, iterum urgendum, et quaestio de dilectione Dei super omnia, nempe utrum homo sine gratia Deum super omnia diligere possit, definienda videtur, ut instantius gratia medicinalis Christi fidelibus populis proponatur.

5. Circa altissimum praedestinationis mysterium, ne libera facultas erroribus praebeatur, definiendum videtur quid sit certo tenendum quidque theologorum inquisitioni relinquendum, potissimum de divinae praedestinationis « gratuitate ».

ALIAE QUAESTIONES DOGMATICAE

1. Iudicium explicitum feratur circa fratres separates relate ad salutem aeternam et media ad eam adipiscendam ab ipsis possessa quorum mediorum curam Christus Ecclesiae sua commendavit.

2. Participatio et modus participationis christifidelium in Sacerdotio strictius definiatur ita ut dare appareat tum eorum positio in Ecclesia tum huius positionis ratio, videlicet, salus Ecclesiae.

Praeterea Sacerdotium proprie hierニックum, ratione habita participationis christifidelium in Sacerdotio, presse definiatur, praesertim vero vis muneric episcopalisi.

II. QUAESTIONES SACRAE SCRIPTURAE

1. Commissio Biblica die 30 iunii 1909 in responsione ad III quae-situm « Utrum speciatim sensus litteralis historicus vocari in dubium possit, ubi agitur de factis in eisdem capitibus enarratis, quae christianae religionis fundamenta attingunt, uti sunt inter caetera... formatio primae mulieris ex primo homine... respondit: Negative (*Ench. Bib!*. 334). Quaeritur, an formatio mulieris ex primo homine pertineat ad « religionis christianae fundamenta »; an liceat docere evolutionem corporis mulieris eodem modo ac viri.

2. Quaeritur, utrum historia Patriarcharum necessario considerari debeat tamquam historia individuorum, an liceat eam considerare tamquam historiam collectivam, dummodo concedatur factum historicum revelationis positivae factae quibusdam individuis nobis utique nominibus ignotis. Nomina igitur Abraham, Isaac, Iacob, Lot, Edom, Moab,

Ammon, etc. esse nomina ut aiunt heroum eponymorum, vel his nominibus latere dynastias regnantes in variis populis...

III. QuAESTIONES IuR1s CANONICI

1. *De suppletione iurisdictionis* (can. 209). In dubio posltivo et probabili sive iuris sive facti, iurisdictionem supplet Ecclesia pro foro tum externo tum interno, et actus positus est licitus tam ex parte exercentis quam ex parte suscipientis; eodem modo supplet Ecclesia in casu bonae fidei saltem ex parte suscipientis, et actus positus est licitus quando et exercens et suscipiens sunt in bona fide; si autem tantum suscipiens est in bona fide, ipse non peccat.

2. Petitur ut opportunae immutationes inducantur in confessione et confessariis Religiosarum, cum nimis difficile evadit disciplinam praesentem adimplere; etenim, Religiosae crescunt de die in diem et etiam de die in diem decrescent sacerdotes; unde fit quod ut Religiosae, et quidem in sua domo, suae hebdomadariae confessioni apud ordinarium confessarium satisfaciant, plurimi fideles, qui magis quam Religiosae confessione indigent, confessario careant, et alia opera instructionis, aedicationis, caritatis etc. directione assidua sint privata (cc. 520-527 et 876):

3. Moniales, quae ex instituto seu praescripto Constitutionum debent esse sub iurisdictione Superiorum Regularium Primi Ordinis, ad statum suum pristinum seu naturale, id est, ad iurisdictionem Superiorum Regularium redeant, modo sit Primus Ordo qui eas recipere valeat (can. 615).

Ratio: Quia facilius et fructuosius consulitur unitati, tum disciplinari, in Regula et Constitutionibus interpretandis et observandis, tum spirituali, in doctrina ascetico-mystica Ordinis propria exponenda et profienda, utriusque Ordinis, Pri.mi et Secundi, a Fundatoribus et ab Ecclesia intentae.

Ut Ordinarii locorum magis liberi evadant ad curam Sororum seu ligiosarum votorum simplicium gerendam, quae quotidie magis ac magis in Dioecesisibus multiplicantur.

4. Petitur ut Moniales quae de iure et de facto Superioribus Regularibus sunt subiectae, exemptae sint a potestate Ordinarii loci sicut viri regulates, id est, ut sint subiectae Ordinario loci in iis tantum rebus in quibus viri regulates Primi Ordinis Ordinario loci subiiciuntur (can. 500).

Ratio: Ut tum Ordinarii locorum tum sacerdotes saeculares et Congregationum plus temporis habeant et impensius sese consecrate possint gubernio et curae Sororum, quae quotidie numerosiores sunt, dum gu-

bernum et cura Monialium sunt Superioribus Regularibus exclusive demandata.

5. Suffragium Consilii seu Capituli pro professione perpetua, sollemnzi vel simplici, sit deliberativum (can. 575, § 2).

Ratio: Si pro professione temporanea requiritur examen et votum deliberativum Consilii seu Capituli, id est, plurium virorum prudentum, quia sine dubio consideratur uti res magni momenti, a fortiori debet requiri examen et votum deliberativum plurium virorum prudentium pro professione perpetua, quia haec est res adhuc maioris momenti quam prima, cum agatur de perpetua consecratione Deo ex parte profitentis et de perpetua receptione ex parte Religionis.

6. Facilior reddatur dimissio Religiosorum votorum perpetuorum in Religione clericali exempta (cc. 654 et seq.).

Processus actualis est difficilis, praesertim in sua prima parte; est parum efficax ad remedia pro inobservantia disciplinae religiosae procuranda; est nimis onerosus pro Religione quae videtur punita vel rem vere gravem sustinere, quando, processu absoluto, obligatur ad curam habendam et subsidium oeconomicum praebendum filio ingrato, qui potest quasi ludere cum sua matre (Religione) dum sub Ordinario loci vitam aliquo modo poenitentem agit, sed non tali intensitate ut post triennium, cum subsidio caritativo, ipsi loci Ordinario, qui non amplius acceptat eum uti episcopus benevolus, et multo minus Superioribus Religiosis, qui renunt eum in sinu Religionis ulterior recipere, placeat; et dimissus alium episcopum benevolum quaerere non vult.

Revera consequentias graves dimissionis sustinet Religio.

Sufficiat pro ista dimissione processus sicut pro religioso votorum perpetuorum in religione clericali non exempta iuris pontificii, ad normam cc. 649-650, §§ 1-2, nn. 2-3.

Dimissus maneat autem liberatus a votis et a Religione totaliter separatus et, si sit in sacris, suspensus vel exercitio sacrorum privatus donec inveniat episcopum benevolum qui eum recipiat. Ita sentiet effectus dimissionis.

7. Lex de non celebrando Missam sine ministro qui eidem inserviat et respondeat, suavior reddatur, dando sacerdoti celebranti facultatem celebrandi sine ministro saltem quando ministrum, adhibita prudenti diligentia, invenire non potest (can. 813).

Inter omissionem Missae ob defectum ministri et celebrationem sine ministro, secundum debet praevalere.

Ita fit in tota America Statuum Foederatorum iam a multo tempore Ecclesia tacente.

8. Sacra communio ad infirmos, non per modum Viatici, in ma-

gnis civitatibus et oppidis sat populatis, deferatur semper *privatum* (cc. 847-849).

Communionem privatim ad infirmos quilibet sacerdos deferre potest, de venia saltem praesumpta sacerdotis cui custodia Sanctissimi Sacramenti commissa est.

Ratio: Dato magno concursu et personarum et curruum, qui est in praedictis civitatibus et oppidis, non est possibile deferre sacram communionem publice ad infirmos sine irreverentia et sine inordinatione vitae civicae; et multo minus si communiones seu infirmi sint plures et communionem frequenter seu quotidie petant.

Augeretur facilitas infirmis recipiendi communionem frequenter et etiam quotidie iuxta mentem Ecclesiae. De abusibus non cominittendis curabit Rector ecclesiae, ex qua Sanctissima Eucharistia sumitur.

9. Tempus ad praeceptum communionis annuae adimplendum, amplius ab ipso iure assignetur, v. gr. a die Cineris usque ad Dominicam SS. Trinitatis, vel a Quarta Dominica Quadragesimae usque ad Festum SS. Trinitatis (can. 859).

Quindecim dies non sunt sufficietes ut omnes fideles faciliter adimplent praeceptum, praesertim in magnis paroeciis cum paucis sacerdotibus, forsitan cum uno tantum; et quia praxis sat frequens est ut tempus a iure determinaturn prorogetur, sed est diversa praxis apud diversa loca et haec diversitas temporis aliquam generat confusionem et lamentationes fidelium.

10. Petitur ut sacra communio possit fidelibus distribui durante toto die, id est, ab hora qua Missae sacrificium incipere potest usque ad horam qua in vesperis tempora claudi solent, v. gr. hora 8 vel 9 p. m. (can. 867); modo fideles sint ieuni secundum actualem disciplinam; et ut toto eiusdem diei spatio possit communio infirmis deferri, non uti Viaticum, et servatis servandis circa infirmorum ieunium et alia secundum praesentem disciplinam.

Ratio: Facilior redditur receptio sacrae communionis, praesertim pro operariis qui a summo mane incipiunt laborare et non possunt mane communicate et vespere Missa non est, vel non est hora conveniente.

Etiam redditur facilior immo possibilis communio pro infirmis quia aliquando sunt plures qui petunt diebus festis et in primis feriis sextis mensis, et hora matutina, cum sacerdotes sint nimis occupati in ecclesia propter multitudinem confessionum, praedicationum etc., non est possibile sacram communionem omnibus infirmis potentibus deferre.

11. Petitur ut sacerdotes qui ad normam can. 877, § 1 idonei fuerint reperti ad confessiones audiendas et ab aliquo Quidinario loci obtinuerunt iurisdictionem et, si agatur de Religiosis, a suo Superiore licen-

tiam, non debeant subire novum examen cum aliam dioecesim transferuntur, sed novus Ordinarius loci possit tuta conscientia eisdem concedere facultatem ad audiendas confessiones, inspectis tantum litteris primaevae concessionis, nisi agatur de casu in § 2 eiusdem can. 877 excepto.

Ratio: a) Non videtur sufficiens motivum ad novum examen statuendum ob translationem, quia translatio non aufert scientiam.

b) Saepe saepius ab Ordinariis locorum ita fit; ergo praxis multorum Ordinariorum confirmat assertum: translatio non aufert scientiam. Si aliquae sunt in nova Dioecesi novitates, e. gr. casus ab Ordinario reservati, faciliter de his sacerdos moneri potest, etiam in ipsis litteris concessionis facultatis, sicut solet evenire.

c) Daretur maior facilitas ad audiendas confessiones et hoc tandem cederet in maius bonum fidelium.

d) Daretur fidelibus, qui non facile capiunt has limitationes, maior impressio unitatis sacerdotii catholici, administrationis sacramentorum et regiminis.

e) Augeretur fiducia mutua inter omnes Ordinarios locorum totius mundi dum unusquisque eorum iudicat sufficienter idoneum ad audiendas confessiones sacerdotem quem aliis Ordinarius, socius suus in apostolatu et in regimine Ecclesiae, idoneum iudicavit. Magis splendet unitas Ecclesiae in suo regimine.

12. a) Dies abstinentiae et dies ieunii saltem pro fidelibus minuantur et definitive redigantur ad dies in quibus nunc praescribitur (can. 1252).

b) Clare dicatur in lege quod fideles in die ieunii possunt sumere, et mane in collatiuncula et vespere in collatione, earn cibi quantitatem qua indigent ut possint suas obligationes laboris quotidiani adimplere. Ratio patet.

13. Petitur ut confessio et communio, forte ad indulgentias lucrandas requisitae, peragi possint intra octo dies qui immediate praecedunt diem cui indulgentia est affixa vel si agatur de piis exercitiis in triduum, hebdomadam, etc. dictis, diem initii exercitiorum, et per totam octavam subsequentem diem cui est affixa vel, in exercitiis piis continuatis per triduum etc. diem ultimi exercitii.

Ratio: Quia in aliquis locis, deficientibus sacerdotibus, non est facilis communio uti hodie praerequiritur, id est, in pervigilio et per octavam subsequentem.

14. Parocho et Parochis aequiparatis cum omnibus iuribus et obligationibus parochorum detur a iure facultas administrandi Sacramentum Confirmationis fidelibus ex gravi morbo in periculo mortis constitutis, in toto suo territorio et durante munere tantum, sicut conceditur

Vicariis et Praefectis Apostolicis, sed sine aliis limitationibus et oneribus quae in Decreto S. C. de Sacram. 14 sept. 1946 inveniuntur.